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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży 

– podkomisji stałej do spraw młodzieży (nr 9)
25 maja 2022 r.
Podkomisja stała do spraw młodzieży, obradująca pod przewodnictwem posła 
Andrzeja Kryja (PiS), przewodniczącego podkomisji, rozpatrzyła: 

– informację na temat działalności Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem.

W posiedzeniu udział wzięli: Piotr Mazurek sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
pełnomocnik rządu do spraw polityki młodzieżowej, wiceprzewodniczący Komitetu do Spraw Pożytku 
Publicznego wraz ze współpracownikami, Aleksandra Horoszko przewodnicząca Rady Dzieci i Mło-
dzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji i Nauki, Marek Wleklik przedstawiciel Izby 
Gospodarczej „Farmacja Polska”,

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu:  Anna  Goral,  Daria  Grochowska 
i Agnieszka Kalinowska-Wójcik – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

Dzień dobry. Otwieram posiedzenie podkomisji stałej do spraw młodzieży, która pracuje, 
jak wszyscy wiemy, w ramach Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży naszego Sejmu. 
Bardzo się cieszę, że mamy kworum, że posiedzenie jest prawomocne. 
Witam serdecznie wszystkich państwa posłów, którzy przybyli na dzisiejsze posie-

dzenie, witam także zaproszonych gości. Cieszę się, że dotarł do nas pan minister Piotr 
Mazurek, pełnomocnik rządu do spraw polityki młodzieżowej. Jest z nami także pani 
Aleksandra Horoszko, przewodnicząca Rady Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji 
i Nauki, jest pan Jakub Dyjak, doradca pełnomocnika rządu do spraw polityki młodzie-
żowej, jest pan Radosław Bojarczyk, asystent dyrektora Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów. Witamy pana Marka Wleklika, który reprezentuje Izbę Gospodarczą „Farmacja 
Polska”, ale zajmuje się szeroko rozumianą polityką zdrowotną w Polsce. Stąd jego obec-
ność, bo przecież kwestie polityki zdrowotnej wobec młodych ludzi, dzieci i młodzieży 
są niezwykle istotne. Miło nam, że jest z nami także pan Bartłomiej Kosiński, który, 
myślę, że zrobi nam piękne zdjęcia, jest fotografem Kancelarii Prezesa RM. Dzięki temu 
będziemy potem mogli sobie w mediach społecznościowych je wrzucać, pokazując pro-
fesjonalną fotografie, że tak powiem, a nie jakieś inne zdjęcia, mniej ciekawe. Cieszę się 
z obecności pań z biura naszej Komisji, które jak zwykle świetnie to posiedzenie przy-
gotowały. 
Porządek dzienny obejmuje rozpatrzenie informacji na temat działalności Rady Dia-

logu z Młodym Pokoleniem. Jest to kolejne posiedzenie naszej podkomisji, które służy 
temu, abyśmy zapoznali się z działalnością i aktywnością młodzieżowych przedstawi-
cielstw, bo jest ich dość sporo. Natomiast myślę, że Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem, 
nie chciałbym, żeby inne takie przedstawicielskie gremia się obraziły, ale chyba jest naj-
bardziej poważnym, reprezentatywnym organem, stąd też dzisiaj będziemy się zajmować 
jej działalnością. Czy państwo mają jakieś uwagi do porządku dziennego posiedzenia? 
Jeśli nie ma, to stwierdzam, że porządek został przyjęty. 
Tak jak powiedziałem, mamy kworum, rozpoczynamy realizację porządku obrad. 
Na wstępie poproszę pana ministra Piotra Mazurka o przedstawienie  informacji. 

Oczywiście, wszyscy otrzymaliśmy informację drogą mailową. Jeśli ktoś chciałby wersję 
papierową, to przy listach obecności taka informacja się znajduje. Później będziemy mogli 
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zadawać pytania w następującej kolejności: zgodnie z przyjętymi zasadami, pierwsi będą 
mogli zabrać głos posłowie, później zaproszeni goście, następnie ewentualne odpowiedzi 
i wyjaśnienia. 
Rozpoczynamy. Panie ministrze, oddaję panu głos.

Sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, pełnomocnik rządu do spraw 
polityki młodzieżowej, wiceprzewodniczący Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego 
Piotr Mazurek:

Dzień dobry. Panie przewodniczący, szanowni państwo posłowie, szanowni państwo, 
na wstępie bardzo przepraszam za spóźnienie, ale niestety musiałem pilnie przygoto-
wać pewną rzecz dla pana premiera, tak że nie udało mi się dotrzeć na czas. Najmoc-
niej za to wszystkich państwa przepraszam, ale postaram się sprawnie przedstawić ten 
punkt, tak abyśmy mogli jak najszybciej przejść do dyskusji, bo oczywiście mam nadzieję, 
że państwo będziecie mieć  jakieś pytania czy głosy w dyskusji, z którymi chętnie się 
zapoznam. Szczególnie jest mi miło, że obecny jest pan profesor Jacek Kurzępa, z któ-
rym mam zaszczyt współpracować w ramach Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem już 
drugą kadencję. To jest niezwykle cenne, że pan profesor, mając tak wiele obowiązków, 
znajduje również czas na to, żeby być jej aktywnym członkiem. Chcę to tutaj bardzo 
podkreślić: aktywnym, a także pobudzającym Radę do wielu inicjatyw członkiem Rady 
Dialogu z Młodym Pokoleniem.
Szanowni  państwo, Rada Dialogu  z Młodym Pokoleniem  jest  to organ ustawowy 

i to faktycznie wyróżnia ten organ na tle innych, które także są głosem młodego poko-
lenia w różnych miejscach w życiu publicznym. Jest to instytucja powołana w 2019 r. 
na mocy ustawy, która zmieniła ustawę o Działalności Pożytku Publicznego i o wolonta-
riacie. Z punktu widzenia – takiego czysto formalnego – Rada Dialogu z Młodym Poko-
leniem  pełni  funkcję  organu  opiniodawczo-doradczego  przewodniczącego  Komitetu 
do Spraw Pożytku Publicznego, czyli tego organu w polskim rządzie, który zajmuje się 
współpracą ze społeczeństwem obywatelskim. 
Rada jest organem zdecydowanie szerszym aniżeli tylko organ doradczy tego członka 

rządu, ponieważ w ramach naszej Rady mamy, można powiedzieć, dwie kurie, dwie 
strony. Z jednej strony mamy przedstawicieli kluczowych instytucji publicznych, pań-
stwowych: przedstawiciela pana prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, przedstawiciela 
prezesa Rady Ministrów, wielu członków rządu, szczególnie są to oczywiście ci ministro-
wie, którzy mają najwięcej do czynienia z młodzieżą, a więc chociażby minister właściwy 
do spraw edukacji,  także nauki – bo wtedy kiedy ta ustawa powstawała to były  jesz-
cze dwa osobne ministerstwa, ale oczywiście w tej chwili jest jedno – również minister 
właściwy do spraw sportu, minister właśnie zajmujący się społeczeństwem obywatel-
skim, również Rzecznik Praw Dziecka, Rada Działalności Pożytku Publicznego – można 
powiedzieć, trochę starsza siostra Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, więc ten organ, 
w którym są przedstawiciele organizacji pozarządowych różnego rodzaju i, co jest także 
bardzo cenne, mamy również przedstawiciela strony samorządowej wskazanego przez 
reprezentantów samorządu terytorialnego. Z drugiej strony w naszej Radzie znajdują 
się przedstawiciele środowisk młodzieżowych, różnych środowisk, organizacji pozarzą-
dowych, fundacji, stowarzyszeń, środowisk akademickich, Parlamentu Studentów Rze-
czypospolitej Polskiej  i młodzieżowych rad działających przy  jednostkach samorządu 
terytorialnego. 
Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem ma te dwie kurie, dwie strony, można powiedzieć, 

w związku z czym ma także dwóch współprzewodniczących. Mam zaszczyt reprezento-
wać stronę rządowo-samorządową jako przedstawiciel rządu, ale także jako samorządo-
wiec. Z kolei strona społeczna, ta reprezentująca bezpośrednio środowisko młodzieżowe, 
ma tam również swojego przewodniczącego, funkcję tę pełni pan Piotr Wasilewski.
Jeżeli  chodzi  o konstrukcję  naszej  Rady,  to przynajmniej  połowę  składu  zgodnie 

z ustawą muszą stanowić przedstawiciele strony społecznej, więc zdecydowanie wię-
cej członków, w tej chwili to jest dużo więcej niż połowa naszej Rady, stanowią właśnie 
przedstawiciele organizacji młodzieżowych. Na czym polega konstrukcja, dlaczego taka 
formuła, jak to działa w praktyce? Oczywiście, przedstawię tutaj mniej więcej kilka rze-
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czy ze sprawozdania, ale ponieważ państwo otrzymali je pisemnie, to myślę, że w tym 
momencie nie ma konieczności tego wszystkiego prezentować. Oczywiście, jeżeli będą 
jakieś głosy, to odniosę się do poszczególnych elementów. 
Rada z jednej strony ma służyć władzom publicznym do tego, aby mogły konsulto-

wać swoje działania z przedstawicielami młodzieży. Podkreślam, że są tutaj przedsta-
wiciele wszystkich kluczowych instytucji – od prezydenta i premiera przez samorządy 
terytorialne. Dzięki temu mamy takie gremium, które opiniuje projekty ustaw, opiniuje 
projekty rozporządzeń, opiniuje projekty programów, uchwał rządu ustanawiających 
programy wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 
Jest to niezwykle ważne, bo młodzi ludzie pierwszy raz w historii – bo to jest pierw-

szy organ w historii Polski tej rangi działający w tej formule – mają realnie możliwość 
wpływu na to, w jaki sposób tworzone są przepisy powszechnie obowiązujące, mające 
wpływ na ich funkcjonowanie. Ale z drugiej strony jest to także szansa dla młodych ludzi 
na przedstawienie swoich propozycji – tych oddolnych, tych wynikających z samych śro-
dowisk młodzieżowych – decydentom, przedstawicielom kluczowych instytucji publicz-
nych. To jest relacja dwustronna, ten dialog ma właśnie taki charakter – o to chodziło 
w stworzeniu takiej właśnie konstrukcji Rady. 
Rada działa, oczywiście, w ramach posiedzeń plenarnych, które odbywają się regu-

larnie. W związku z pandemią przez pewien czas odbywały się one zdalnie, teraz już 
na szczęście wróciliśmy do spotkań stacjonarnych, tak jak zresztą i państwo tutaj w par-
lamencie. Bardzo ważnym elementem działań naszej Rady, podobnie jak naszej starszej 
siostry, czyli Rady Działalności Pożytku Publicznego, są także działania i praca w zespo-
łach tematycznych, zespołach roboczych. Te zespoły mają oczywiście konkretną tema-
tykę, konkretną agendę. 
W czasie pierwszej kadencji… bo kadencja jest dwuletnia, o tym jeszcze nie powie-

działem, pierwsza kadencja to były lata 2019-2021 i od 2021 r., mamy drugą kadencję. 
W ramach pierwszej kadencji… może wymienię, bo warto podkreślić szeroki zakres dzia-
łań naszej Rady, bo to nie jest – to, co to jest ważne – rada sektorowa, nie jest rada resor-
towa – jest to rada tematyczna. Współpracujemy z różnymi ministerstwami, z różnymi 
instytucjami, zarówno państwowymi, samorządowymi,  jak i oczywiście z podmiotami 
społeczeństwa obywatelskiego. 
Zatem w poprzedniej kadencji działały takie zespoły, jak: ds. aktywizacji młodzieży, 

społeczeństwa obywatelskiego, rynku pracy i przedsiębiorczości, polityki informacyjnej 
i komunikacji, edukacji, szkolnictwa wyższego i wychowania oraz ekologii klimatu, ener-
gii i ochrony środowiska. Natomiast w drugiej kadencji tych zespołów jest więcej. Wśród 
tych, które doszły, jest m. in. zespół zdrowia dzieci i młodzieży, także zespół cyfryzacji 
i nowych technologii, współpracy międzynarodowej, a także – co uważam za niezwykle 
ważne – zespół rozwoju małych miejscowości i terenów wiejskich, bo czasami w deba-
cie publicznej, tak mi się wydaje, że różne osoby, które się wypowiadają, trochę patrzą 
na młodzież tylko przez pryzmat wielkich miast. Jest to duży błąd, bo młodzież żyje 
zarówno w wielkich miastach, w miastach średnich, ale także na terenach poza mia-
stami, na terenach wiejskich. O tej młodzieży także staramy się pamiętać, stąd też powo-
łanie dedykowanego zespołu, który zajmuje się właśnie współpracą z tą młodzieżą. 
Może powiem  jeszcze o przykładach konkretnych działań. Poza  tym, że w sposób 

stały, systematyczny, cykliczny odbywa się ten dialog, odbywa się opiniowanie różnego 
rodzaju projektów, programów, Rada jest także bardzo aktywna, jeżeli chodzi o inicjatywy 
własne. Wskazałbym tutaj najważniejsze działania Rady czy inicjatywy w czasie tego 
okresu od 2019 r. Tutaj, oczywiście, także wspólnie z pełnomocnikiem rządu do spraw 
polityki młodzieżowej, bo mam ten zaszczyt, że jestem jednocześnie współprzewodni-
czącym Rady i pełnomocnikiem rządu do spraw polityki młodzieżowej. Na pewno uła-
twia to wiele działań, ponieważ Rada ma z jednej strony przedstawiciela rządu, z drugiej 
strony również przedstawiciela mającego stały kontakt z wszystkimi członkami. To jest, 
po pierwsze, zainicjowanie przez Radę, wypracowanie później jako pełnomocnik z upo-
ważnienia pana premiera Mateusza Morawieckiego – prowadziłam już to na gruncie pro-
cesu legislacyjnego – projekt ustawy niezwykle ważnej dla młodych ludzi, która wzmac-
nia w sposób radykalny młodzieżowe rady przy jednostkach samorządu terytorialnego. 
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Tutaj  dosłownie  kilka  sekund  dygresji.  Te  wszystkie  działania,  o których  tutaj 
mówimy i o których państwo mówicie w ramach prac podkomisji do spraw młodzieży, 
są to działania spójne. Są to działania, których celem jest realizacja polityki rządu Prawa 
i Sprawiedliwości, rządu pana premiera Mateusza Morawieckiego, która ma na celu sys-
tematyczne wzmacnianie udziału młodych ludzi w życiu publicznym, wpływ młodych 
ludzi na rzeczywistość, udział młodych ludzi w procesach decyzyjnych. Stąd też powo-
łanie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, powołanie Pełnomocnika Rządu do Spraw 
Polityki Młodzieżowej, powołanie takich rad resortowych, z którymi państwo też się 
spotykacie. Tutaj mamy przedstawicielkę najstarszej i najdłużej działającej rady przy 
Ministrze Edukacji  i Nauki, ale  są także przy Ministerstwie Klimatu, Ministerstwie 
Sprawiedliwości, pan prezydent Rzeczpospolitej Polskiej również pierwszy raz w historii 
powołał takie gremium doradcze. Zatem na poziomie rządowym, na poziomie central-
nym, na poziomie resortowym, na poziomie pana prezydenta Rzeczypospolitej i również 
na poziomie samorządowym, tworzymy pierwszy raz w historii takie instytucje, które 
realnie umożliwiają młodym ludziom wpływ na rzeczywistość.
To właśnie z naszej Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem bezpośrednio wyszły zało-

żenia projektu, który następnie już w ramach działań legislacyjnych był prowadzony 
przez pełnomocnika do spraw polityki młodzieżowej. Ten projekt – który następnie, 
tu bardzo serdecznie wszystkim państwu dziękuję, bo został przyjęty prawie jednomyśl-
nie przez Sejm, następnie przyjęty bez poprawek przez Senat i podpisany przez pana 
prezydenta Andrzeja Dudę – po pierwsze, ustanawia możliwość tworzenia młodzieżo-
wych rad na wszystkich szczeblach samorządu – więc nie tylko gminy, ale także powiat 
i województwo, czego bardzo brakowało – a także powoduje, że młodzieżowe rady stają 
się realnie – wszystkie, każda taka rada w Polsce – poważnymi instytucjami, nie jakimiś 
fasadowymi. A różnie z tym bywało. W jednych samorządach bywało lepiej, a w drugich 
bywało gorzej. Z mocy ustawy zyskują one konkretny katalog kompetencji – czyli prze-
kreślamy takie sytuacje, które, niestety, zdarzały się i młodzież o tym mówiła, że w jed-
nym samorządzie taka młodzieżowa rada realnie działała, miała swoje inicjatywy, była 
wysłuchiwana, miała regularne spotkania, miała swoje akcje, a w drugim samorządzie 
została powołana – koniec, kropka, nie było żadnych działań. 
My z mocy prawa powszechnie obowiązującego, w nowelizacji wypracowanej właśnie 

w takim bardzo poszerzonym dialogu z udziałem przedstawicieli młodzieży, dajemy kon-
kretny katalog kompetencji:  inicjowanie procesu uchwałodawczego, opiniowanie pro-
jektów uchwał wpływających na młodzież, udział w tworzeniu i realizacji strategii doty-
czących polityki młodzieżowej, zarówno na szczeblu lokalnym, jak i na szczeblu rzędo-
wym – o tym drugim jeszcze za chwileczkę powiem – także inicjatyw własnych na rzecz 
młodego pokolenia, wpływu młodych ludzi na statut, wpływu młodych ludzi na to, kto 
będzie opiekunem. 
Zatem nie ma czegoś takiego, że młodym ludziom jest coś narzucane. Młodzi ludzie 

na każdym etapie uczestniczą w partycypacyjny sposób w procesie tworzenia instytucji, 
które mają służyć temu, żeby ich głos był słyszany. Jest to, uważam, bardzo istotny suk-
ces. Młodzi czekali na to wiele lat. 
Pan profesor Jacek Kurzępa może o tym powiedzieć, ponieważ już w poprzedniej kaden-

cji parlamentu organizował w ramach parlamentarnego zespołu ds. wspierania młodzie-
żowych rad przy jednostkach samorządu terytorialnego bardzo wiele debat, konferencji 
i kongresów. Młodzi ludzie mówili tam o tym, że to jest sprawa, która przez długi czas nie 
została zrealizowana. Dzięki temu właśnie, że powstała Rada Dialogu z Młodym Pokole-
niem i tam bezpośrednio powstały te założenia w oparciu o taki pogłębiony dialog z mło-
dzieżą, to w końcu udało nam się doprowadzić do realizacji tego postulatu młodych ludzi. 
W tym momencie za chwileczkę, w czerwcu, mamy rocznicę działania tej naszej ustawy. 
Nie wiem, czy są tutaj te materiały, które… Tak, to prosiłbym też o ich przekaza-

nie państwu parlamentarzystom, szczególnie mamy również poradnik, w którym krok 
po kroku pokazujemy, jak takie młodzieżowe rady tworzyć, więc nie tylko… O właśnie, 
dokładnie! Pan przewodniczący właśnie prezentuje ten poradnik. 
Czyli z jednej strony nastąpiły… Tak, tak, zachęcamy, żeby się oczywiście państwo 

tym częstowali i również rozpowszechniali to w swoich okręgach, w swoich społeczno-
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ściach, bo z jednej strony są zmiany prawne, a z drugiej strony ten język prawa został 
przetłumaczony na język dostosowany do możliwości percepcji każdego  społecznika, 
który niekoniecznie musi być prawnikiem. Oczywiście, są też przykładowe statuty, przy-
kładowe dokumenty, tak aby ten proces powołania młodzieżowej rady uczynić jak najbar-
dziej przyjaznym, i także, oczywiście, wsparcie finansowe – bo to nie jest tak, że zrzuci-
liśmy koszty w 100% na samorząd. Już w tym momencie można korzystać z programów 
Komitetu Pożytku Publicznego i można uzyskiwać wsparcie, a teraz jesteśmy jeszcze 
w trakcie tworzenia zupełnie nowego funduszu rządowego, funduszu młodzieżowego, 
dedykowanego konkretnie środowiskom młodzieżowym, w tym szczególnie młodzieżo-
wym radom. 
Drugi taki sztandarowy projekt, który rada przeprowadziła wspólnie z pełnomoc-

nikiem, to w zeszłym roku największe w historii Polski takie pogłębione warsztatowe 
konsultacje  społeczne, konsultacje  z młodzieżą, konsultacje „Strategii na rzecz mło-
dego pokolenia”. W tych konsultacjach wzięło udział 30 tys. młodych osób. Nie były 
to konsultacji polegające na tym, że wywiesza się coś na BiP i można sobie napisać maila 
z uwagami,  tylko  był  to pogłębiony  proces  konsultacji  warsztatowych.  Dla  każdego 
z województw była zorganizowana co najmniej  jedna sesja konsultacyjna, dla niektó-
rych więcej, bo było tak dużo chętnych, że się nie zmieścili, np. w woj. śląskim były aż 
cztery takie sesje – w sumie 30 tys. młodych osób w całej Polsce. Ogromne zaangażowa-
nie i, oczywiście, ogromna praca. Tutaj szczególnie członkowie Rady Dialogu z Młodym 
Pokoleniem wykonywali te prace – oczywiście, także moi współpracownicy, pracownicy 
kancelarii premiera, ale rola społeczników, działaczy społecznych, członków Rady była 
tutaj nie do przecenienia, była ogromna. 
Oczywiście młodzi ludzie zgłaszali bardzo wiele pomysłów. W tym momencie jesteśmy 

na etapie wypracowywania bezpośrednio kształtu nowej, wieloletniej strategii młodzie-
żowej, która odpowiada na te postulaty, ale wiele tych postulatów realizujemy. Niezależ-
nie od tego, że ta strategia jest w tym momencie przygotowywana – ze względu na wojnę 
to się troszeczkę wszystko opóźniło – to bardzo wiele działań rządu już w tym momen-
cie odpowiada na te postulaty, chociażby jeżeli chodzi o kwestie rynku pracy, edukacji. 
O tym też państwo możecie przeczytać w tym materiale. Jednym z takich przykładów 
jest chociażby wprowadzenie przedmiotów „Biznes i zarządzanie” do szkół. I również, 
nie dość, że jest to postulat bezpośrednio wynikający z konsultacji – to, co pan mini-
ster Przemysław Czarnek zdecydował, że taki przedmiot będzie, bo młodzi ludzie chcą 
więcej wiedzy ekonomicznej; chcą także więcej wiedzy ekologicznej,  i stąd też działa 
już zespół, który pracuje nad podstawą programową i scenariuszami lekcji związanymi 
z tym tematem – to także szczegółowe rozwiązania związane z tym, jak te przedmioty 
mają być nauczane, także poddawane są konsultacjom i także Rada Dialogu z Młodym 
Pokoleniem to organizuje. 
Rada angażuje się również w unijny dialog młodzieżowy. To jest działanie, które odbywa 

się w całej Unii Europejskiej. W ramach tego programu w ostatnią sobotę odbył się Ogólno-
polski Kongres Dialogu Młodzieżowego. Jego specjalnym gościem był pan premier Mateusz 
Morawiecki. Zostali powołani ambasadorowie tego unijnego dialogu na nową kadencję, 
bo to jest półtoraroczny cykl. Także miałem zaszczyt uczestniczyć w dyskusjach z młodymi 
ludźmi, dotyczących tego, jak ten dialog ma być dalej prowadzony. 
Jest bardzo wiele, oczywiście, działań także we współpracy z zespołami parlamen-

tarnymi, zarówno z zespołem wspierania młodzieżowych rad, jak i z zespołem do spraw 
polityki młodzieżowej. Tutaj szczególnie ukłony do pana profesora Kurzępy, który bar-
dzo mocno angażuje się w ramach tych zespołów w promowanie tematów polityki mło-
dzieżowej w ramach polskiego Sejmu. 
Rada także prowadzi takie działanie jak współorganizacja z Ministerstwem Spraw 

Zagranicznych „Konkursu na młodzieżowego delegata RP do ONZ”, ponieważ nie tylko 
na poziomie centralnym, rządowym, resortowym, prezydenckim, samorządowym, ale 
także na poziomie międzynarodowym chcemy wspierać polską młodzież, aby jej głos był 
słyszalny, aby polscy młodzi ludzie mogli uczestniczyć w debatach również na forum mię-
dzynarodowym. Stąd też co roku, dzięki współpracy z MSZ, wybieramy jednego lub wię-
cej, bo ostatnio było trzech wybranych, bo tak byli dobrzy kandydaci, polskich przedsta-
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wicieli. Potem jadą do Nowego Jorku, spotykają się z przedstawicielami młodzieżowymi 
z innych krajów, spotykają się z kierownictwem ONZ. Myślę, że to bardzo interesujące 
doświadczenie, bardzo interesujący projekt. 
Przeprowadziliśmy także konsultacje nowej reformy Stypendium Prezesa Rady Mini-

strów, ponieważ pan premier Morawiecki zdecydował o zwiększeniu kwoty Stypendium 
Prezesa Rady Ministrów. I również o otwarciu na postulaty młodych ludzi, o pewnej nowej 
formule  –  szczególnie  to zaangażowanie wolontariackie. Dzisiaj widzimy,  jakie  to jest 
ważne, prawda? Dzięki panu premierowi Glińskiemu, Morawieckiemu, którzy tworząc 
takie instytucje, jak te, o których mówimy, tworząc cały szereg programów dla organizacji 
pozarządowych, doceniają wolontariat, doceniają NGO. Nigdy w historii państwa polskiego 
nie było tak dużo pieniędzy i tak dużo różnorodnych programów dla organizacji pozarzą-
dowych: dla thinktanków, watchdogów, organizacji harcerskich, organizacji strażniczych, 
lokalnych mediów obywatelskich, uniwersytetów ludowych, organizacji rzemieślniczych, 
dla wspierania długoterminowego wolontariatu, a teraz także dla organizacji młodzieżo-
wych i organizacji poradniczych. I jeszcze, oczywiście, rozwój instytucjonalny, cała masa 
różnego rodzaju nowych rozwiązań. Nigdy wcześniej nikt takich rozwiązań w Polsce, jeśli 
chodzi o wspieranie społeczeństwa obywatelskiego, nie stworzył jak rząd Prawa i Sprawie-
dliwości kierowany przez pana premiera Morawieckiego. 
Oczywiście, tutaj jeszcze jest wiele innych działań: szczyt cyfrowy IGF – też kolejne 

działanie międzynarodowe, ONZ-owski event. W zeszłym roku IGF odbywał się w Kato-
wicach. Do Polski przyjechali goście z całego świata. Tutaj również mieliśmy bardzo 
istotny udział w tworzeniu modułu młodzieżowego w ramach tych dyskusji międzynaro-
dowych. Rada się w to angażowała, organizowała panele, brała udział w tych panelach. 
W tym roku mamy trochę w innej formule, ale w ramach IGF, kolejną odsłonę w Lubli-
nie,  już trochę na mniejszą skalę. Była tam także taka debata o etyce w technologii. 
Kwestie cyfrowe, nowych technologii to są bardzo ważne rzeczy dla młodych ludzi, stąd 
też ich wspieramy. Zorganizowaliśmy debatę, w której wzięło udział parę tysięcy osób 
z całego świata. Debata dotyczyła szczególnie wyzwań etycznych związanych ze sztuczną 
inteligencją. 
Chcemy także wynagradzać wolontariuszy  i tych, którzy wspierają wolontariuszy 

młodzieżowych, przez taki konkurs „Ambasador młodego pokolenia”. Myślę, że może 
wspomnę o jeszcze jednej rzeczy, bo to też jest ważne w kontekście tego wolontariatu, 
o którym powiedziałem. Oczywiście, są różne głosy. W tej chwili osoby, które podejmują 
decyzje w polskim rządzie uważają, że dialog z młodzieżą, ze społeczeństwem obywa-
telskim, z wolontariuszami, ze społecznikami jest bardzo ważny, ale wiemy, że różnie 
bywało, w historii to jest pewna nowość, więc może niektórzy są sceptyczni. Ale takie 
sytuacje, z którymi się spotykamy w ostatnich latach, sytuacje kryzysowe: pandemia 
Covid-19, lockdowny, w tej chwili wojna na Ukrainie, atak Putinowskiej Rosji na Ukra-
inę i przybycie do Polski 3 mln uchodźców – to są sytuacje, kiedy widzimy, że dobrze 
działające państwo potrzebuje dobrze zorganizowanego, sprawnego społeczeństwa oby-
watelskiego. A młodzi ludzie, młodzieżowe środowiska są niezwykle ważną częścią tego 
społeczeństwa obywatelskiego. Przy covidzie mieliśmy Solidarnościowy Korpus Wspar-
cia Seniorów – kilkaset  środowisk, wiele  tysięcy wolontariuszy, którzy nieśli  pomoc 
potrzebującym. To było także przez nas współtworzone z panią minister Marleną Maląg, 
minister rodziny, pracy i polityki społecznej. W tym momencie gigantyczne zaangażowa-
nie: synergia państwa, rządu, samorządu służb z NGOs-ami, społecznikami, wolontariu-
szami, organizacjami pozarządowymi, harcerzami. 
To, że to tak dobrze działa w tym momencie, to jest naprawdę efekt bardzo aktywnej 

polityki państwa – bo jest tutaj miejsce na aktywną politykę państwa, aby wspierać zaan-
gażowanie obywatelskie, w ogóle społeczeństwa, ale szczególnie młodych ludzi. Z wielu 
powodów młodzi ludzie są tutaj jedną z grup docelowych. Myślę, że nie trzeba już tego 
wątku tutaj rozwijać. Jestem przekonany, że te działania, o których państwo powiedzia-
łem, mają sens i są w interesie publicznym nie tylko młodych ludzi, ale całego polskiego 
społeczeństwa. 
Bardzo serdecznie dziękuję państwu za wysłuchanie. Jeżeli są jakieś inne pytania, 

głosy, to chętnie się do tego odniosę. Dziękuję. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Bardzo dziękuję, panie ministrze. 
Tak, oczywiście zgodnie z tym, co mówiłem, na wstępie oddamy głos państwu posłom. 

Jeżeli będą państwo chcieli zadać pytanie, wyrazić swoją opinię na temat działalności, 
swoje propozycje, to bardzo proszę. Następnie oddamy głos także naszym gościom. 
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Pan profesor Jacek Kurzępa, bardzo proszę. 

Na razie jest pan pierwszym, który się zgłosił, ale myślę, że lista jest otwarta. Bardzo 
proszę, panie pośle.

Poseł Jacek Kurzępa (PiS): 
Panie ministrze, szanowni państwo, koleżanki i koledzy posłowie, pozwólcie, że ponie-
kąd wywołany przez pana ministra po trzykroć w tej prezentacji dorobku Rady Dialogu 
z Młodym Pokoleniem powiem o trzech rzeczach. 
Pierwsza rzecz, to oczywiście, panie ministrze, bardzo dziękuję za pana zaangażowa-

nie, za to wszystko, co, panie ministrze, robisz w zakresie strategii państwa wobec mło-
dzieży i polityki młodzieżowej, gdyż to rzeczywiście jest bez precedensu. W poprzedniej 
kadencji miałem takie poczucie, że musimy wykonać potężną pracę, żeby w sposób syste-
mowy uporządkować pewne kwestie dotyczące postrzegania młodego pokolenia Polaków 
w obszarach dialogu z władzą różnego szczebla – zarówno władzą ministerialną, władzą 
samorządową, jak i w dialogu między samymi sobą, w sensie dialogu rówieśniczego.
Niekoniecznie kończyło się to pewnym akceptującym czy przyzwalającym zachowa-

niem ze strony samej młodzieży, która miała poczucie pewnej nieufności, pewnego lęku 
przed tym, że oto ta władza chce ich zawłaszczyć, chce ich spacyfikować i zideologizować. 
Mam wrażenie, że zarówno to, co zostało zaprezentowane w przedłożeniu pana ministra, 
jak i realny dialog z młodymi ludźmi, wskazują na to, że nic takiego się nie dokonało – 
że pozostawiamy ich w dialogu z reprezentantami władzy zjednoczonej prawicy, w bar-
dzo wolnościowym dialogu, i poczuciu równoprawności poglądów i stanowisk różnych 
organizacji młodzieżowych,  różnych punktów widzenia,  różnej wrażliwości młodego 
pokolenia Polaków. Odnajduje to również swoją reprezentację w składzie Rady Dialogu 
z Młodym Pokoleniem, która  jest niebywale spluralizowana. Nie  jest  to monolit, ani 
w sensie światopoglądowym, ani organizacyjnym, ani też wiekowym. 
Pozwólcie, że przejdę w tym wątku do drugiego akapitu i poniekąd nieco żartobliwie, 

ale również celowo, żeby oddać faktom obecność, powiem państwu, że zasiadam w jed-
nym z zespołów Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, w Zespole do spraw współpracy 
z organizacjami młodzieżowymi, któremu szefuje dwudziestoletni Adaś Goleński. Chło-
pak, wiecie, trzy razy młodszy ode mnie, który tak jakby wchodzi w przestrzeń samodo-
skonalenia się w rozumieniu świata, polityki, sposobu kreowania, polityki młodzieżowej, 
ale członkom Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem są stawiane niebywale ważne zada-
nia. Oto ten Zespół do spraw organizacji współpracy z organizacjami młodzieżowymi, 
jak i wiele innych zespołów Rady, musiał podjąć istotną decyzję wyrażenia swojej opinii 
w zakresie chociażby Funduszu Młodzieżowego i wiele innych tego typu zadań przed 
tą Radą i przed tymi zespołami stało. 
Pozwólcie, że przywołam doświadczenie z ubiegłego bodaj poniedziałku, kiedy zespół 

debatował na temat programu ALMA. Mieliśmy podjąć uchwałę dotyczącą tego pro-
gramu. Państwo będący w zakresie rozmaitych projektów sektorowych wiecie, że jest 
to projekt, który ma włączać młodzież defaworyzowaną, młodzież z gorszymi szansami, 
do rynku pracy. Jest to program dedykowany również województwom, czyli regionalne 
programy operacyjne powinny być wzmocnione aplikowaniem do tego programu. Oka-
zuje się, że pięć województw o to aplikuje, a pozostałe w ogóle to zignorowały. Wyobra-
żacie sobie konfuzje młodych ludzi, którzy czytają dokumenty, i okazuje się, że w prze-
strzeni władzy lokalnej szukanie oferty i wspierania rozwoju młodego pokolenia  jest 
w pewnej niedoskonałości: jest narzędzie, są pieniądze, a władze wojewódzkie samorzą-
dowe po to nie sięgają – bo to jest ich agenda. Młodzi byli tym nieco skonfundowani, ale 
z drugiej strony podjęli uchwałę, która jest uchwałą, powiedziałbym, pozytywnie wska-
zującą na te samorządy, które podjęły te inicjatywy, nie stygmatyzując tych, którzy tego 
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nie zrobili. Bardzo sensowne i bardzo racjonalne działanie. Gdybyście państwo usłyszeli 
ich debaty, ich dyskusje, to bylibyście tym zdumieni. 
Powiedziałem o tym, że są trzy elementy, na które chcę zwrócić uwagę. Pan minister 

mówił o konsultacjach dotyczących strategii państwa – rzecz niebywała w na pewno 
w historii polityki młodzieżowej, kiedy dziesiątki tysięcy młodych ludzi miały szansę 
wypowiedzieć się na temat tego, jakiej Polski oczekują, czego chcą, w rozmaitych stoli-
kach problemowych. Zostało to zagregowane w dziesiątkach stron dokumentów, nagrań, 
które trzeba było transkrybować, które trzeba było również analizować w sensie jako-
ściowym – z tego wyłoni się prawdopodobnie pomysł na strategię państwa wobec mło-
dzieży. Co chcę przez to powiedzieć? – że mamy do czynienia z pewną nową falą mło-
dzieżowej aktywności. Zarówno młodzieżowe rady i ustawa z roku ubiegłego, jak i sama 
sekwencja dynamiki młodości, która wyszła z reżimu pandemicznego nieco przygaszona, 
dzisiaj nabiera rozpędu. 
Nie chcę idealizować świata. Zdaję sobie sprawę, że jest wielu młodych ludzi poza sys-

temem i to jest, panie ministrze, nasza wspólna troska. Dlatego też w debacie na temat 
Funduszu Młodzieżowego zastanawialiśmy się,  jak zaprosić młodzież poza organiza-
cjami, poza strukturami do tego, żeby sięgnęła po te środki; do tego, żeby młodzi będący 
w grupie rówieśniczej: przyjaźni, koleżeństwa, uznali, że to jest oferta również dla nich. 
Czy to zrobią? – tego nie wiemy. 
Nie zmienia to postaci rzeczy, że praca organiczna, niebywała praca organiczna, panie 

ministrze, którą wykonujesz, na razie jeszcze nie emanuje, powiedziałbym, takim poczu-
ciem, że młodzi to dostrzegają. Mam wrażenie, że dzisiejsze posiedzenie  jest również 
posiedzeniem, które uzmysławia politykom,  jak wielką robotę wykonał pełnomocnik 
rządu do spraw młodzieży, jak potężną pracę wykonuje Rada Dialogu z Młodym Pokole-
niem. Ale skoro politycy nie wiedzą za dużo na ten temat, to co dopiero dziwić się mło-
dzieży. Wobec powyższego dzisiejsze spotkanie pewno ma charakter również dość istotny, 
przełomowy w obdarowywaniu państwa wiedzą na temat całej agendy polityki młodzie-
żowej państwa i oferty ze strony zjednoczonej prawicy, ale z drugiej strony musimy jesz-
cze wykonać potężną pracę w takim otwarciu, w takiej ofensywnej komunikacji adre-
sowanej do młodego pokolenia. W sieci  jest pełno różnych komunikatorów. Facebooki 
grzeją się po każdym wystąpieniu pana ministra w rozmaitych mediach po różnej stronie 
stołu medialnego. 
Natomiast,  gdy  powiedziałeś ministrze  o tym,  że zespół  zajmujący  się młodzieżą 

z obszarów wiejskich, w cudzysłowie, prowincjonalnych, powołany z inicjatywy samej 
młodzieży  jest ważny,  to również  dlatego,  że młodzi  ludzie  żyjący  na prowincji  żyją 
w troszkę  innej dynamice. Warto  troszkę  ich uskrzydlić  i te działania  również mają 
to na celu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Bardzo dziękuję, panie pośle. Czy inni państwo posłowie chcą zabrać głos? Tak? Nie. 
Jeśli nie, to proszę o ewentualne zabranie głosu naszych gości. Bardzo proszę, czy ktoś 
chciałby zabrać? Nie.
Proszę państwa, myślę, że to sprawozdanie, które otrzymaliśmy na nasze skrzynki, 

także to sprawozdanie w formie papierowej,  jest tak dobrze przygotowane i pokazuje 
ten ogrom pracy, którą wykonała Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem, że rzeczywiście 
nasze pytania chyba są w tym momencie zbędne. Tu ogromne słowa uznania dla pana 
ministra jako przewodniczącego, ale także dla wszystkich członków Rady za to, że tak 
aktywnie działają, że tak wielowymiarowo działają w tym gremium. 
Ja rzeczywiście byłem zbudowany pewnymi informacjami i tą pewną otwartością tych 

wszystkich, którzy współpracują z Radą. Powiem dlaczego. Przykładem tej otwartości 
jest choćby fakt, że wyłaniając przedstawicieli młodych ludzi do udziału w zgromadzeniu 
ONZ, prawda, ta wieloetapowa procedura sprawiła, że zostały wskazane trzy osoby – 
i wszystkie trzy zostały zaakceptowane; mogła być tylko jedna. To pokazuje, jak dobry, 
według mnie, wybór został dokonany, jak obiektywne były kryteria, chyba, i rzeczywiście 
trudno było później ministerstwu wskazać tę jedną, kiedy wszystkie trzy były doskonałe. 
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Zatem to pokazuje otwartość instytucji współpracujących z Radą Dialogu i pokazuje, jak 
przedstawiciele młodych ludzi w tej radzie świetnie wypełniają swoje zadania. 
Drugi taki element bardzo ważny: zaangażowanie w konsultacje strategii. Rzeczywi-

ście, proszę państwa, mogę powiedzieć, że była wykonana ogromna praca, ale czasem 
jest tak, że wykonuje się ogromną pracę dla samej pracy. Tu natomiast ta ogromna praca 
przyniosła ogromne efekty w postaci tych wniosków, sugestii, propozycji. Tak się zasta-
nawiam, panie ministrze, jak teraz państwo sobie poradzą z takim ogromem wniosków, 
które pokazują na oczekiwania młodych ludzi, a wiadomo, że tych wszystkich oczeki-
wań, propozycji w samej strategii chyba zawrzeć się nie da, bo byłaby to ogromna księga, 
a nie jakiś dokument, który powinien być realizowany.
Tu ogromne gratulacje dla Rady, dla całego zespołu pana współpracowników, bo chyba 

po raz pierwszy zostały przeprowadzone tak ogromne konsultacje, we wszystkich pra-
wie… – bo chyba już wszystkie? Tak – we wszystkich województwach. Myślę, że przyj-
dzie taki moment, być może, że jeżeli pan minister będzie chciał opowiedzieć nam, jako 
członkom podkomisji, o przebiegu konsultacji, to wtedy też będziemy zaszczyceni, jak 
pan minister nas o tym poinformuje. 
Chciałbym, zamykając  już omówienie działalności Rady, bo skoro nie ma żadnych 

pytań, żadnych uwag… A, to bardzo proszę, to króciutko pan profesor, a ja będę miał 
taką propozycję, w uzgodnieniu oczywiście z panem posłem Kurzępą. Ale oddaję głos 
jeszcze panu posłowi.

Poseł Jacek Kurzępa (PiS): 
Szanowni państwo, pozwólcie, że podzielę się jeszcze jednym doświadczeniem z pracy 
z Radą Dialogu z Młodym Pokoleniem, bo to warto przekazać w eter. Rok ubiegły, rok 
pandemiczny, i dwa lata temu Rada Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji ówcze-
snej kadencji mocno dyskutowała na temat potrzeby wsparcia pomocy psychologiczno
-psychiatrycznej dla swoich rówieśników. Była to reakcja Rady Dzieci i Młodzieży przy 
Ministrze Edukacji na raport NIK, który został zaprezentowany bodaj w 2019 r. Rada 
wzięła się w karby, przygotowała swoje stanowisko, przedłożyła ministrowi edukacji 
i ministrowi  zdrowia, weszło  to potem na wokandę Rady Dialogu z Młodym Pokole-
niem i, jeśli państwo zastanawiacie się, co było m.in. przyczyną tej ofensywy dotyczącej 
ustawy o pomocy psychologiczno-psychiatrycznej, to sami młodzi. To oni spowodowali 
naszą, dorosłych, wrażliwość i troskę, i inicjatywę związaną ze zmianą porządku rzeczy 
w zakresie pomocy psychologiczno-psychiatrycznej. Chciałbym, droga pani przewod-
nicząca, podziękować Radzie Dzieci  i Młodzieży przy Ministrze Edukacji. To już  jest 
kolejna kadencja, kolejna grupa, ale państwo podejmujecie newralgiczne aspekty doty-
czące młodzieży. Przez fakt, że zasiadacie w Radzie Dialogu z Młodym Pokoleniem, to się 
fenomenalnie zgrywa i jest tu soczysty dialog. I reakcja ministra – kapitalna, bo prze-
łożyłeś to potem na Radę Ministrów, doprowadziłeś do sytuacji, w której pojawiła się 
ustawa i jest nowy porządek rzeczy. Niebywałe rzeczy, niebywałe sprawy! To wy jesteście 
prekursorami istotnych zmian legislacyjnych i rzeczywistości w Polsce – tak to działa.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Dziękuję, panie pośle. Cieszę się z tego, że to pan reprezentuje naszą Komisję, naszą pod-
komisję, w tym gremium. Widząc pana młodzieńczy entuzjazm w tym momencie, jestem 
pewny, że młodzież ma tam i orędownika, i wsparcie w pańskiej osobie, i też, że świetny 
był wybór pańskiej osoby. 
W tej chwili widzę, że o głos prosi pani Aleksandra Horoszko, i udzielam pani głos, 

a później udzielam głosu panu Markowi Wleklikowi. Nie będę już pana potem wywoły-
wał, żeby było prościej. Pani Aleksandra, a potem pan Marek.

Przewodnicząca Rady Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze 
Edukacji i Nauki Aleksandra Horoszko:

Na początku również chciałabym bardzo podziękować za te miłe słowa pana profesora, 
pana posła. Jest to dla nas też bardzo duże wyróżnienie, ponieważ zazwyczaj nasze dzia-
łania młodzieżowe, nie tylko w obrębie Rady Dzieci i Młodzieży, ale także we wcześniej 
wspomnianych radach młodzieżowych, bardzo często są niezauważane, pomimo tego, 
że młodzież cały czas zabiega o to, żeby nasz głos był słyszalny w przedmiocie dialogu 
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społecznego, także nasze inicjatywy. Jedną z nich jest chociażby tutaj troska o zdrowie 
psychiczne młodzieży, ale jest ich też bardzo dużo – m. in. kwestie edukacji w naszym 
kraju bądź wsparcia młodzieży w tym trudnym okresie popandemicznym. Jest też nie-
zwykle ważne to, żeby decydenci, państwo, wspierali nas w tych działaniach, ponieważ 
bez państwa nie uda nam się osiągnąć założonych celów. 
Jeżeli  chodzi o moje własne doświadczenia współpracy z Radą Dialogu z Młodym 

Pokoleniem, to mogę tylko powiedzieć same pozytywne doświadczenia. Nasza współ-
praca opiera się m. in. również na tworzeniu inicjatywy ekologicznej, którą wspólnie 
przygotowujemy. Mam nadzieję,  że efekty  i skutki  tej współpracy  będą  długofalowe 
i osiągniemy w tym  naprawdę  duży  sukces,  który  będzie  odczuwalny  nie  tylko  dla 
naszego pokolenia, ale także dla kolejnych, bo jest to na pewno kolejny projekt i sprawa 
dotycząca nas wszystkich. 
Na pewno też działania Rady Dialogu, które miały miejsce w poprzedniej kadencji, 

są bardzo ważne z mojej perspektywy, moich koleżanek i kolegów, którzy są uczniami, 
którzy studiują, ponieważ pozwoliły nam, np. konsultacje, przedstawić nie tylko swoją 
opinię, ale także dowiedzieć się więcej, jak wygląda, lub przynajmniej jak powinno wyglą-
dać młodzieżowe działanie. Oczywiście, rozmowy i dialog są niezwykle ważne, natomiast 
na pewno konkretne działanie, przykłady konkretnych inicjatyw, tylko obrazują i są tak 
naprawdę dowodem na to, że faktycznie ta Rada robi bardzo dużo w kierunku młodzieży. 
Przykładem jest chociażby ustawa wzmacniająca młodzieżowe rady. Tak naprawdę… 

Może powiem też o swoich własnych doświadczeniach, kiedy to przez blisko trzy lata 
starałam się o to, żeby w moim rodzinnym mieście, czyli w Olsztynie, została powołana 
takowa rada. Natomiast  jak tylko ta ustawa się pojawiła 1 czerwca,  to momentalnie 
ta rada ruszyła, a co więcej, w moim województwie pojawił się również sejmik. Zatem 
w końcu młodzież z Warmii i Mazur, ale także z całej Polski, ma możliwość działania, 
ma miejsce, gdzie może prowadzić dialog, ale również myślę, że ma realny wpływ na edu-
kację, a także na projekty realizowane przez rząd w naszym kraju. Za to też bardzo dzię-
kuję tutaj panu ministrowi, jak i całej Radzie Dialogu z Młodym Pokoleniem. Bardzo 
zachęcam państwa posłów do wsparcia nas w tych inicjatywach i także do współpracy, 
bo jak najbardziej jesteśmy na to otwarci. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Bardzo dziękuję

Przedstawiciel Izby Gospodarczej „Farmacja Polska” Marek Wleklik:
Panie przewodniczący, państwo posłowie, panie ministrze, szanowni goście, Marek Wle-
klik, jeszcze raz, reprezentuję Izbę Gospodarczą „Farmacja Polska”. Pan przewodniczący 
był uprzejmy przedstawić, jest to organizacja trochę nietypowa tutaj – jej uczestnictwo 
w dzisiejszym posiedzeniu – zrzeszająca instytucje zaangażowane w szeroko rozumianą 
ochronę zdrowia. Do członków izby zgłaszają się podmioty, które sygnalizują problemy 
młodych  ludzi  ze zdrowiem. Stąd była właśnie  sugestia,  żeby przyjść,  zobaczyć,  czy 
to jest właściwe miejsce, dokąd kierować młodych ludzi z problemami. 
Panie ministrze,  jestem pod wrażeniem tego, co usłyszałem. Zdecydowanie to jest 

właściwe miejsce, zwłaszcza że pan minister wspomniał o nowym zespole, który został 
powołany do spraw zdrowia dzieci  i młodzieży w obecnej kadencji. Pan profesor, pan 
poseł też wspominał o działaniach dotyczących zdrowia psychicznego, więc jest to jak 
najbardziej właściwe forum. Bardzo dziękuję, panie przewodniczący, jeszcze raz za moż-
liwość uczestnictwa, zapoznania się i wiemy, dokąd teraz kierować młodych ludzi, żeby 
uzyskali wsparcie. Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos?
Jeśli nie,  to będziemy zbliżać się powolutku do końca, bo myślę, że czas państwa, 

naszych gości też jest drogi. Natomiast chciałbym w tym momencie zwrócić się do przed-
stawicieli Rady z taką propozycją. Kilka miesięcy temu na posiedzeniu podkomisji poja-
wił się pomysł – inicjatorem rozmów na temat tego pomysłu jest pan poseł Jacek Kurzępa 
– aby uchwałą Sejmu został ustanowiony Dzień Młodzieżowych Rad przy Jednostkach 
Samorządu Terytorialnego. Były różne głosy, różne propozycje, w końcu w rozmowach, 
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które prowadziliśmy wspólnie z panem profesorem pojawił się pomysł, żeby to był dzień, 
kiedy powstała pierwsza w Polsce młodzieżowa rada przy radzie miasta w Częstochowie, 
to jest 19 września. Prawda, panie profesorze? Nie pomyliłem niczego? 
Prace nad projektem tej uchwały trwają, ale też my, członkowie Komisji, którzy chcie-

libyśmy bardzo, żeby dać taki dzień młodym ludziom, żeby nie wychodziło, że to wycho-
dzi tylko i wyłącznie od nas, w tym momencie chcielibyśmy przekazać ten pomysł Radzie 
Dialogu z Młodym Pokoleniem i taki projekt uchwały chcielibyśmy przekazać na ręce 
pana ministra, aby przy jakieś najbliższej okazji Rada mogła się tym zająć. Najbliższej 
i w miarę szybkiej, bo chcielibyśmy, żeby taka uchwała Sejmu została podjęta jeszcze 
przed 19 września, aby w tym roku po wakacjach taki dzień mógł być wpisany w kalen-
darz. Dałoby to szansę na to, aby te młodzieżowe rady, które są w gminach, miastach, 
powiatach, sejmikach, dzięki choćby tej ustawie, którą wprowadziliśmy, która rozsze-
rzyła jeszcze, gdzie rady mogą istnieć, miały taki swój dzień, mogły się promować, poka-
zywać, mogły cieszyć się z tego, że działają. 
Jeśli pan minister nie będzie miał nic przeciwko temu, to skierujemy to do Rady Dialogu 

z Młodym Pokoleniem, bo właśnie w tej radzie są przedstawiciele młodzieżowych rad, i myślę, 
że to będzie najbardziej właściwe miejsce, żeby się nad tym pochylić i dać nam, posłom, zie-
lone światło do dalszych działań. Mam nadzieję, że będzie takie zielone światło. 
Jeśli, proszę państwa, nie ma innych głosów, jeśli nie ma innych uwag … 
Tak, bardzo proszę, panie ministrze. 

Sekretarz stanu w KPRM, pełnomocnik rządu do spraw polityki młodzieżowej, wice-
przewodniczący Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego Piotr Mazurek:

Była tutaj mowa o konkursie dotyczącym młodzieżowego delegata do ONZ. Chciałbym 
podkreślić, że ten konkurs,  jego obecna edycja, w tym momencie trwa. Zatem zachę-
cam również państwa, jako osoby, które pracują w podkomisji do spraw młodzieży, więc 
na pewno  państwo  współpracujecie  również  z wieloma  środowiska młodzieżowymi, 
do promowania, że jeszcze jest czas. Jeśli są młode osoby zainteresowane współpracą 
międzynarodową, polityką zagraniczną, to serdecznie zapraszamy do aplikowania. Dzię-
kuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Bardzo dziękuję, na pewno będziemy. 
Bardzo proszę do nas czy do sekretariatu Komisji, a potem panie nam to przekażą. 
Bardzo dziękuję, zamykam dyskusję. Dziękuję jeszcze raz przygotowanie świetnego 

materiału, za obecność  i za wolę dalszych spotkań z nami. Dziękuję naszym gościom 
za udział, dziękuję państwu posłom i tradycyjnie dziękuję paniom z Biura naszej Komi-
sji za znakomite przygotowanie wszystkiego, co potrzebne, żebyśmy mogli się spotkać 
i sprawnie obradować. Dziękuję bardzo. 
Zamykam posiedzenie.


